

Solidarność

INFORMATOR REGION ŚRODKO-WOŚCZODŃSKI

Lublin, 13.1982

Podajemy w tym numerze listę osób z terenu lubelszczyzny, które zostały "inter-temponowo" wzięte pod uwagę w ramach wprowadzaniem w Polsce stanu wojennego. Lista została wydana przez władze województwa lubelskiego, przede wszystkim jest niepełna, brakuje przy nazwiskach wielu osób, niejedną nazwę i inicjał, być może nie-które nazwiska podane zostały w brzmieniu innym niż rzeczywiste. Brakuje też np. danych o miejscu zamieszkania, o tym, że w ogóle taka lista została sporządzona w tym celu, między innymi o wszelkich kontaktach, tajnych służbach kontroli, całości życia prywatycznego a za najdrobniejsze "wypaczenia" grozi kara, restrykcyjne warunki. Lista została sporządzona przez bardzo szeroki krąg społeczeństwa i dzięki społeczeństwu, które nie może pogodzić się ze stratą swobód najwartościowszych obywateli, zostanie uaktualniona i sprofilowana.

1. W P O D A N I E

Wieloletnia więźnia przetrzymywani w obozach, która w różny sposób byli związani z organizacjami z terenów Regionu i komisjami zakładowymi NRO "Solidarność" oraz z niezalegalnymi organizacjami studentów. Przetrzymywani są w warunkach ciężkich, w tym: wyczerpanie sił, ustalanie przez służbę więzienną nieregularne godziny, brak prawa do tydzień, zabieranie n. m. przed po południu itp. Traktowani są po prostu jak więźniowie najgorszej kategorii, których los zależy wyłącznie od zaradków na miejscu, a nie na miejscu, co jest w zasadzie internowaniem. Umieszczają się w więziennych celi, nie ma możliwości odbycia w których celach "siedzą" aktywnie. Oto lista przetrzymywanych w obozach:

Adamczyk Jan /PSK RT/, Adamczuk A. /Świdnik/, Basak Tadeusz /SP "Spo-
łem", Paszko Janusz /PZ, "Solidarność" zwinakowa/, Bielak Adam /PZ De-
blin/, Bogdanowski Tadeusz /Solidarność Apoloniusz /Med. Biol. Puławy/, Biały
Wacław /Portetta Ryki/, Biernat W. /Kraśnik/, Biskup Tadeusz /Deblin/,
Bochra Jan /PZ, Bogdanowski Janusz /Taxi Lublin/, Bonar /NSK Świdnik/,
Brodziński R. /PSK Kraśnik/, Buczek /Puławy/, Czop Antoni /Lubartów/,
Daniel Stanisław /SC, farm. Reg., Dobrowcki Szymon /PZ Lublin/, Dęć
Franciszek /PZ Kraśnik/, Doruch Jan /"Hor'ek" Ryki/, Drwal Radosław /UMCS/,
Dudek E. /Ryki/, Dziura Julian /PSK/, Czaron Józef /Deblin/, Cebura Krzy-
stof /PZ, Gregorowicz J. /Lubartów/, Grzegorzczak Antoni /Świdnik/,
Góral Zdzisław /UMCS/, Gwóźdź Janusz /PZ Lublin/, Izewski Młodyśław
/PZ, "Solidarność Chłopa", Pachman Włodzisław /Student AR, VZS/,
Jackson Waldemar /Farm. Reg. Informator/, Jankowski Ryszard /v-ce przewod-
niczący Regionu/, Józwiakowski Andrzej /AM, farm. Reg., Maczanowski /"Ho-
r'ek" Ryki/, Maciejko Janusz /PZ/, Walita Lucjan /PZ/, Kamiński Wie-
śław /UMCS, farm. Reg., Fargiński Janusz /v-ce przewod. Regionu/, Kijak
/PZ Kraśnik/, Kmiecik Stefan /PZ Lublin/, Knitter Wiesław /PZ KUL/,
Kobylko /Carbów/, Kotłarski Władysław, Kowal /Carbów/, Kowalczyk Stanisław,
Kowalski Stanisław /Med. Regionu/, Kowalski Jan /v-ce przewod. Regionu/, Ko-
zicki Zygmunt /Student PZ/, Krak /Świdnik/, Kub Ryszard /NSK Świdnik/,
Kudyk /Ryki/, Kuszyński /Kraśnik/, Kwapień /Kraśnik/, Kapinski /Kraśnik/,
Kazark /Kraśnik/, Kozłowski /Kraśnik/, Kozłowski /Kraśnik/, Kozłowski /Kraśnik/,
/Sp. Pr. Kraśnik/, Kuzniec Zygmunt /Tow. Zamojskiego Lublin/, Makenson
Robert /PZ Lublin/, Malicki Leszek /Prof. dr hab. AP/, Malinowski Jerzy
/Student PZ/, Pałacowski Krzysztof /Biul. Puławy/, Masiak /Farm. Puławy/,
Masurek /PZ, Milecki Daniel /PZ /PZ/, Milecki Jarosław /Lublin/,
Miecznik /"Solidarność Chłopa" Jędrzejów/, Mieszko Czesław /PZ
Lublin/, Nowak Adam /"Hor'ek" Ryki/, Ostrowski Ireneusz /Biul. Puławy/,
Paćkowski /PZ, NSK RT Ostrowek/, Paga Lesław /UMCS/, Pałuszkiński Z.
/Lublin/, Parafianowicz /Lublin/, Pasterniak /Chłódnia Lublin/, Pazur
Stefan /T. E. G. /Farm. Reg., Peł Edmund /PZ Kraśnik/, Poterek Jan
/NSK RI Ryki/, Potera Połdan /PZ Kraśnik/, Pozak /NSK Świdnik/, Pro-
kop Krzysztof /PZ PZ/, Puczek /Biul. Świdnik/, Protz Krzysztof /NSK
KUL/, Pyś Stanisław /NSK Świdnik/, Pociąg Stefan /NSK RI Ostrowek/.

Pożek Janusz /NSZZ RI Kolonie Górne/, Różycki W. /.../, Samoliński Wojciech /Rzecznik prasowy Regionu/, Sidarowicz /.../, Sikora Stanisław /PPK Lublin/, Skon Stawonir /NSC M409/, Strykowski /Lublin/, Stachura Skowina J. /PKS Kraśnik/, Smalec Marian /.../, Stoniak Rodzimierny /IZW Jędrzna/, Sowa Marek /Lublin/, Stachura i Stachura /Zarz.Reg./, Szlendak Jarosław /student UMCS/, Świdziński /Lublin/, Taras Marian /Kraśnik/, Tomorowski Jan /.../, Stachura /Zarz.Reg./, Wardawy Bronisław /PKP Lublin/, ... /Zarz.Reg./, Wesolowski Waldemar, Węglarz Stanisław /.../, Walk /.../, Wojciechczuk Jan /UMCS/, Woźniak /.../, Zieliński Henryk /Świdnik/, Zieliński Tadeusz /Lublin/, Zandziak /ZZ Funkcjonariuszy MO/, Żurawicz A. /PKS Kraśnik/.

2. OLSZYNYA GROCHOWSKA

W tym "miejscu odosobnienia" przebywają kobiety, nie mamy informacji o tym, jakie warunki panują w Olszynie, przypuszczalnie mieszają tam także kobiety z innych regionów kraju.

Zakrawa na ironię fakt, że w miejscowości o takim znaczeniu historycznym dla Polaków /bitwa z rosyjskimi wojskami w Powstaniu Listopadowym/ dzisiaj więzi się kobiety, które dla wolności Polski ofiarowały swoje życie i swój czas. A oto lista:

Fabisz Tofia /Zarz.Reg. Telex/, Hajnrych Jadwiga /Zarz.Reg. Kolportaż/, Kipta Ewa /Zarz.Reg. Biuletyn/, Magierka Sabina /dr UMCS/, Maczowska Władysława, Karp Czestawa.

3. INNE MIEJSCA

Brak jakichkolwiek informacji. Wiadomo, że "internowani" z innych regionów Polski przebywają m.in. w Zakęciu /Rzeszów/, Potulicach k/Bydgoszcz/, Piaskach k/Wieliczka/, Okunince nad jez. Białym, Chełmie, Izawie oraz prawdopodobnie w większości zakładów karnych /więzień/ na terenie kraju. Oto lista osób:

Bartczak Jan - przew. Regionu /Potulice koło Bydgoszczy/, Bieda Zdzisław - Biul.Reg. /Izawa/, Bednarski Tadeusz /miejsce nie znane/, Bochar Aleksander /miejsce nie znane/, Czejkła Tadeusz /miejsce nie znane/, Kartowska - NSC /miejsce nie znane/, Kozłowski Stawonir - Dziekan Ekonomii UMCS /miejsce nie znane/, Krwaczek Aleksander - Żuków /miejsce nie znane/, Jusawa Stanisław - Lublin /miejsce nie znane/, Mańko Regina - AM /miejsce nie znane/, Mrwicz - Lublin /miejsce nie znane/, Wiewczas Andrzej - Lublin /miejsce nie znane/, Peżak Andrzej - Świdnik /miejsce nie znane/, Rogiński - Lublin /miejsce nie znane/, Róg Stanisław - Świdnik /miejsce nie znane/, Siemion Jan - Lublin /miejsce nie znane/, Sokół Jan - Lublin /miejsce nie znane/, Watras - Lublin /miejsce nie znane/.

136 nar. sk., 136 rodzin pozbawionych ojców, braci, matek i siostr. Prócz tego ok. 50 osób aresztowanych za udział w strajkach protestacyjnych. Ocalone zostały nie tylko rodziny pozbawionych wolności - całe społeczeństwo dotkliwie odczuwa brak tych ludzi, których jedyną winą była chęć budowania Polski bogatej, sprawiedliwej, demokratycznej i wolnej od kłamstw. Społeczeństwo nie może pozwolić aby jego najlepsze siły marnotrawione były w więzieniach i obozach koncentracyjnych. Wszyscy "internowani" i aresztowani muszą jak najszybciej odzyskać wolność! Walka o wolność dla tych ludzi jest obowiązkiem całego Narodu!

Dnia 13.01.1982 w więzieniu włodawskim rozpoczyna się protestacyjny strajk głodowy. Głodujący "internowani" chcą przez tą formę protestu uzyskać taki status, który określałby ich prawa oraz sposób traktowania przez służbę więzienną. Dotychczas każdy "kłamiesz" mógł dyktować swoje rygory. Nie dość, że bezprawnie aresztowani, to jeszcze bezprawnie więzieni - ten dramat musi się skończyć!

Na znak solidarności z głodującymi wszyscy powinni zapalać codziennie od godz. 21 do 22 świece w oknach swoich domów. Niech "władza" wie, że społeczeństwo jest przeciwne stalinowskiemu metodom rządzenia i domaga się wolności dla wszystkich swoich członków.

Przeczytaj i przekaz dalej:

SOLIDARNOŚĆ ŚWIECZY!